
IČO: 70106975 1/2 

 
 
 
 

      

      

      

      

      

      

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

7. dubna 2020 ČTÚ-15 774/2020-610/III. vyř. Mgr. Musil/224 004 738 28. dubna 2020 

 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane magistře, 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
žádost společnosti XXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „společnost“) o informace ze dne 7. 4. 2020. 

Společnost požádala o poskytnutí informací týkajících se notifikace úhrady čistých nákladů 
za poskytování základních služeb Českou poštou, s.p. za období 2018 až 2022 v této podobě: 

1) Bylo již notifikační řízení u Evropské komise ukončeno, a pokud ano, s jakým výsledkem? 

2)  Nebylo-li toto ještě ukončeno, pak Vás žádáme o sdělení, v jaké fázi se toto řízení nachází? 

3)  Bylo v rámci notifikačního řízení zahájeno tzv. formální vyšetřovací řízení, jak je zmiňováno 
v tiskové zprávě ze dne 28.01.2020? 

4)  Jaké dokumenty byly v rámci tohoto notifikačního řízení Evropské komisi předány, případně 
jaké dokumenty Evropská komise zaslala Vašemu úřadu (prosíme o zaslání seznamu 
dokumentů)? 

5)  Žádáme Vás rovněž o zaslání kopií veškerých dokumentů, které byly v rámci tohoto 
notifikačního řízení zaslány Evropské komisi, případně dokumentů, které byly zaslány ČTÚ, 
případně jinému orgánu v České republice v souvislosti s notifikačním řízením ze strany 
Evropské komise. 

6)  Pokud je Vašemu úřadu známo, že některé dokumenty předával v rámci notifikačního řízení 
Evropské Komisi jiný úřad v rámci ČR, než ČTÚ, žádáme Vás o sdělení, o jaký úřad se jednalo. 



 2/2 

K jednotlivým bodům Úřad po konzultaci podle § 14 odst. 7 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb. s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže jako s jiným povinným subjektem, 
který má závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, sděluje následující informace: 

Ad 1)  Podle informací dostupných Úřadu řízení dosud ukončeno nebylo. 

Ad 2)  Řízení na základě podané žádosti probíhá. Úřad nemá bližší informace. Řízení vede 
Evropská komise, na kterou se může žadatel obrátit se svou žádostí pro případné detaily. 

Ad 3)  Podle informací dostupných Úřadu formální vyšetřovací řízení zahájeno nebylo. 

Ad 4)  K tomuto bodu bylo vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Ad 5)  K tomuto bodu bylo vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

Ad 6)  Ve věcech veřejné podpory probíhá komunikace s Evropskou komisí prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže. Úřadu není známo, že by Evropské komisi předával 
dokumenty v rámci tohoto notifikačního řízení i jiný orgán. 

S pozdravem 

Ing. Hana Hankiewiczová 
ředitelka odboru 

regulace komunikačních činností a poštovních služeb 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text6
	Text7
	Text8
	Text9
	Text10

		2020-05-06T11:23:59+0200




